

I. ALMANYA'DA YÜKSEK ÖĞENİM HAKKINDA GENEL BİLGİLER

I 1. Almanya'da bir lisans (Bachelor) veya yüksek lisans (Master) veya doktora programına başvurmak için temel şartlar nelerdir?

Türkiye'de ÖSYM tarafından örgün bir üniversite programına yerleştirilmiş olmak; yüksek lisans öğrenimi için dört yıllık bir lisans programından mezun olmak veya mezun olabilir durumda olmak ve doktora için de yüksek lisans (master) mezunu olmak veya mezun olabilir durumda olmak temel şartlar arasında yer alıyor. Lisans ve yüksek lisans başvurularında bir diğer önemli ayrıntı da ÖSYM Sınav Sonuç Belgesinde yerleştirildiğiniz veya lisans programından mezun olduğunuz alanda kalarak Almanya'da bir üniversite programını belirleyebiliyorsunuz. Ayrıca dil yeterliliğinizi başvuruda bulunmayı düşündüğünüz programın belirlediği ölçüde geçerli bir sertifikayla kanıtlamak da zorunludur.

12 yıllık lise eğitimi görmemiş öğrenciler **Studienkolleg** adlı hazırlık yılını tamamlamak zorundadırlar. Bu zorunluluk meslek lisesinden mezun olan öğrenciler için de geçerlidir.

I 2. Dil yeterliliğini nasıl sağlarım?

Almanca için TestDaf – TDN 4, TELC C1, DSH - 2, DSD II, Alman Kültür Merkezlerinde yapılan Goethe- Zertifikat C2, Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP), Kleines veya Großes Deutsche Sprachdiplom dil sertifikalarından biriyle Almanca yeterliliğinizi kanıtlamış olmanız isteniliyor.

TestDaF (Test Deutsch als Fremdsprache), Türkiye'nin birçok şehrinde yapılıyor.

Test merkezlerini ve sınavı yapan kişileri TESTDAF sayfasından öğrenebilirsiniz:

www.testdaf.de

DSH (Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang)

DSH Sınavı Türkiye'de yapılmıyor. Bu sınava ancak Almanya'daki üniversitelerin bünyesinde, akredite olmuş merkezlerde girebiliyorsunuz. Ayrıntılara üniversitelerin kendi sayfalarından bakmanız gerekmektedir.

Deutsches Sprachdiplom der Kultusministerkonferenz (Stufe II)

DSD II'yi Türkiye'de Almanca tedrisatlı Anadolu Liselerinde alabilirsiniz.

I 3. Almancam yok İngilizce de lisans veya lisansüstü bir programda okuyabilir miyim?

Sunulan seçenekler içersinden İngilizce yürüyen programları değerlendirip başvurularınızı İngilizce yürüyen bir yüksek öğrenim programına da yapabilirsiniz. İngilizce yürüyen programlar için dil yeterliliği olarak **TOEFL (Test of English as a Foreign Language)**, **IELTS (International English Language Testing System)** veya **CAE (Cambridge Certificate of Advanced English)** dil sertifikalarını göstermeniz gerekecektir. Sınav sonuç puanlamaları değişkenlik gösterdiği için başvurulacak programın koşullarını daha ayrıntılı incelenmeli.

I 3.1. Almanya'da eğitim görmek istiyorum fakat Almancam yok ne yapmalıyım?

Almancayı nerde öğrenebilirim?

Almancayı Türkiye'de özel bir Almanca kursuna başvurarak öğrenebilirsiniz. Diğer bir seçenek ise; Almancayı Almanya'da öğrenmek şeklinde. Bunun için Almanya'da özel bir

kursa başvurabilirsiniz veya başvurduğunuz üniversitenin sunduğu Almanca kursu bulunuyorsa bundan da faydalanabilir ve dil kursu başvurunuzu buraya da yapabilirsiniz. Konuyla ilgili daha ayrıntılı bilgiye ulaşabilmek için ilgili üniversitelerin web sayfalarını incelemeniz gerekiyor .

I 4. Okumak istediğim bölümü ve üniversiteyi nasıl ve nerden araştırabilirim?

Üniversite ve bölüm arama programları üzerinden araştırmalarınızı yapabilirsiniz:

[www.daad.de \(http://www.daad.de/deutschland/studienangebote/studiengang/de/\)](http://www.daad.de/deutschland/studienangebote/studiengang/de/)

www.study-in.de

www.university-ranking.de

www.hochschulkompas.de

Ayrıca DAAD İstanbul Danışma Merkezinde geniş kapsamlı kaynaklara ulaşabilirsiniz.

I 4.1 Tıp okumak istiyorum gerekli şartlar nelerdir?

<http://www.study-in.de/de/studium/studienfaecher/humanmedizin/--21236>

Liseyi Türkiye’de bitirmiş bir öğrenci Almanya’da tıp öğrenimi görebilmek için ÖSS sınavını başarıyla geçip ÖSYM tarafından bir tıp bölümüne yerleştirilmesi şarttır. Bu tıp bölümü Türkiye’nin her ilinde olabileceği gibi vakıf veya devlet üniversitesi de kabul görmektedir. Almanya’da tıp öğrenimi 6 yıl sürmektedir.

I 4.2 Almanca bilmediğim takdirde de tıp okuyabilir miyim?

Tıp öğrenimi Almanya’da İngilizce yürümektedir. Sadece Almanca yürüyen programlar bulunmakta ve ayrıca Latince dersleri de almanız gerekmektedir. Almanya’da Lise eğitimi öğrenciler Latince dersleri aldıklarından bunun muafırlar ancak yabancı öğrenciler için bu geçerli değildir. Bu konunun ayrıntılı bilgisini üniversitenin kendi sayfasından alabilirsiniz.

I 4.3 Tıp eğitiminden sonra uzmanlığımı nasıl yapabilirim?

Konuyla ilgili ayrıntılı bilgilere ilgili üniversitelerin tıp fakültelerinden ulaşabilirsiniz.

I 4.4 Tıp uzmanlık kaç yıl sürüyor?

Uzmanlık alanlarına göre inceleyecek olursak;

Anestezi: 5 yıl,

Anatomi: 4 yıl,

Göz: 5 yıl,

Genel Cerrahi: 2+4 yıl

Kadın Doğum: 5 yıl,

KBB: 5 yıl,

Cilt: 5 yıl

I 5. Okumak istediğim bölüme karar verdikten sonra nasıl bir yol izlemeliyim?

Başvuruda bulunacağınız üniversiteye ve bölüme karar verdikten sonra ilgili üniversitelere başvuru dosyası hazırlamanız gerekiyor. Üniversitelerin özellikle belirttikleri ve başvuru dosyasında görmek istedikleri belgeler olabiliyor, dolayısıyla bu ayrıntılara mutlaka dikkat etmeniz gerekir. Ancak genel çerçevede başvuru dosyası için sizden aşağıdaki belgeleri görmek isterler:

1. Başvuru formu veya online başvuru formu (bunun çıktısını aldıktan sonra imzalamayı unutmayın!)
2. Dil yeterliliği (programın belirttiği ölçüde / yukarıda değinilen geçerli sertifikalar)
3. Lise Diploması
4. Bachelor / Lisans için: Lise Not Dökümü / Transkript
5. Bachelor/ Lisans için: Diploma veya Geçiş Mezuniyet Belgesi
6. ÖSYM Sınav Sonuç Belgesi
7. Master / Yüksek Lisans için: Üniversite Transkript
8. Master / Yüksek Lisans için: Üniversite Diploma (duruma göre Öğrenci Belgesi veya Geçici Mezuniyet Belgesi de olabiliyor)
9. Ayrıntılı CV / Özgeçmiş
10. Niyet Mektubu / Statement of Purpose / Bewerbungsschreiben veya Motivations-schreiben
11. Öğretmenlerden / üniversite hocalarından referans yazıları (kapalı zarf içersinde, İngilizce veya Almanca yazılmış olması gerekir)
12. Pasaport fotokopisi

13.1 Vesikalık

14. Bazı üniversiteler pul masraflarının karşılanmasını isteyebilir. Bunu "Uluslararası Cevap Kupon"larıyla merkezi postanelerden temin ederek sağlayabilirsiniz.

Bunların dışında başvurmayı düşündüğünüz üniversitelerin daha ayrıntılı belgeler isteyebileceklerini de göz önünde bulundurun ve mutlaka web sayfalarını inceleyin.

I 5.1. Dosyamdaki belgeleri hangi dilde ibraz etmeliyim?

Belgelerinizi olabildiğince Almanca veya İngilizce olarak düzenletin. Aslı Türkçe olan belgelere üç işlemlilik çeviri işlemi yapılması gerekecektir.

1. Yeminli çevirmen tarafından belge çevrilecek
2. Yeminli çevirmen'in bağlı bulunduğu noterden çeviri onaylanacak

3. Kaymakamlık veya Valilikten "Apostil Tastiđi" (belgenin uluslar arası geçerliliđi sađlanıyor) yapılacaktır.

I 6. Dosyamı nereye göndermeliyim ve 'uni-assist' nedir?

Normal şartlarda üniversite sizi "uni-assist"e yönlendirmediđi sürece üniversitenin "başvuru" bölümünde verdiđi adrese (bireysel olarak) posta yolu ile göndermeniz gerekmektedir (örneğin PTT, DHL, PTS, UPS, MNG, Yurtiçi Kargo gibi gönderi yapan şirketleri bunun için düşünebilirsiniz).

Bazı üniversiteler ise yaptıkları anlaşma doğrultusunda öğrencileri uni-assist kurumuna yönlendirmektedir. Uni-assist, üniversitelere ulaşan başvuru dosyalarını incelemeye alan bir ön işlem merkezi niteliğindedir. Üniversiteye yapılan başvuru işlemlerinizi ilk bu kurum değerlendirmeye almakta ve başvuru dosyasının tam olup olmadığını inceliyor ve gerektiğinde üniversite adına sizinle iletişim kuruyor. Uni-assist üzerinden yapılan başvuruyu adım adım ele alacak olursak öncelikle www.uni-assist.de sayfasından kullanıcı adı ve kullanıcı şifresi oluşturarak online kayıt yaptırıyorsunuz (kişisel bilgiler, adres bilgisi, eğitim ve öğrenim durumunuz gibi bilgileri giriyorsunuz.) Daha sonra bankanız üzerinden kayıt ücretini uni-assist'in hesabına yatırılıyorsunuz, ayrıntılara uni-assist sayfasından ulaşabilirsiniz. Bir üniversite için başvuru ücreti 75,00 Euro'dur ve başvuracağınız her yeni üniversite için üniversite başına 30,00 Euro daha eklemeniz gerekmektedir. Uni-assist'in sayfasında ödeme koşulları ile daha fazla ve ayrıntılı bilgiye ulaşabiliyorsunuz, lütfen başvuru öncesinde bu sayfaları mutlaka inceleyin.

Bir sonraki aşamada evraklarınızı göndereceksiniz. Birçok üniversiteye uni-assist üzerinden başvuruyorsanız belgelerinizden bir nüsha ekliyor olmanız yeterli olacaktır ancak başvuru formunu her üniversite için ayrı doldurmanız ve dosyaya eklemeniz gerekecektir. Ayrıca başvuru ücretini yatırdığınıza dair banka dekontunu da bu dosyaya eklemeyi unutmayın. Başvurunuz uni-assist'e ulaştıktan sonra size e-mail yolu ile bilgi gelecek ve bundan sonraki aşamalarda başvuru durumunuzla ilgileri kullanıcı adı ve şifrenizle uni-assist'in sayfasından takip edebileceksiniz. Üniversite başvurunuzun kabul edilip edilmediğini ise üniversitenin kendisi size iletacaktır.

I 7. Doktora yapmak için hangi yollara başvurmalıyım? Almanya'da nasıl doktora yapabilirim?

Doktora konusunda Almanya'da izleyebileceğiniz iki yol bulunmaktadır. Bilindiđi üzere doktora çalışması için ders aşamaları da içeren bir doktora programı oluyor. Doktora için çalışmak istediğiniz alanla ilgili uygun bir program bulup doğrudan bu programa –son başvuru tarihlerini de elbette dikkate alarak ve başvuru koşullarını inceleyerek- başvurabiliyorsunuz.

Diđer seçenek ise Almanya'da çok daha yaygın olan bir doktora sistemidir. Doktora yapmak isteyen öğrenci çalışma yapmak istediđi alanda uzman bir profesör bulup onun danışmanlığında doktora çalışmasını gerçekleştirebilir. Almanya'da bu danışman profesör için 'Doktorvater' veya 'Doktormutter' deniliyor. Bu danışman profesörün iletişim bilgilerine ise üniversitelerin ve ilgili bölümün/enstitünün internet sayfasından ulaşabiliyorsunuz. Mail yolu ile iletişime geçmeniz ve çalışmanızla ilgili bir özet sunmanızda sakınca yoktur, çekinmeden kendisiyle bu konuda yazışabilirsiniz. Profesör danışmanınız olmayı kabul

ettiği takdirde doktora için kabul almış sayılırsınız. Bu şekilde doktora çalışmanı daha bireysel bir çalışma niteliği taşıyor olacaktır.

II. MASRAFLAR

II 1. Almanya’da yüksek öğrenim için beni hangi masraflar bekliyor?

Almanya’nın eyalet sistemiyle yönetiliyor olmasını öğrenim harçları ve eğitim ücretleri konusunda gözlemleyebildiğimiz farklarla da hissedebiliyoruz. Bu farkları özellikle eyaletlerin eğitim ve kültür politikalarında çok daha belirgin bir şekilde gözlemleyebiliyoruz.

Tüm bu farklılıklara rağmen genel çerçevede dönemlik ödenmesi gereken bir harç, Baden-Württemberg’de bir de eğitim ücreti (her dönem 1.500,- Euro) söz konusudur. Harç miktarı dönemlik 100,00 – 200,00 € arasındadır. Bazı devlet üniversitelerin özel programları ve özel üniversitelerde ödemek durumunda kalacağınız miktar ise çok daha yüksek çıkabiliyor karşınıza. Bu tarz bölümlerde meblağlar 3.000,00 €’dan 30.000,00 €’ya kadar çıkabiliyor. Konuyla ilgili detaylara genelde programların kendi sayfalarından ulaşılabilir. Örneğin bazı programlar başarılı öğrencilere kısmen veya tüm burs olanakları da sağlıyor.

II 1.1. Aylık masraflar - giderler

Almanya’da asgari masraf 934,- Euro olarak belirlenmiştir. Bir öğrencinin aylık masrafları yaşayacağı şehre ve kira masraflarına göre değişkenlik gösterse de aylık ortalama giderleri 934 - 1000 Euro civarında olacaktır. Şehre göre daha az veya daha fazla olabilir.

II 1.2. Yaşam masrafları

İhtiyaçlar ve dolayısıyla da masraflar kişiden kişiye değişiyor elbette. Daha ayrıntılı fikir edinmek isteyenler bu konuda merkezimizin hazırladığı web sayfasına göz atabilirler:

II 1.3. Yurt Masrafları nelerdir ve kabul edildiğim takdirde konaklamayı nasıl ayarlayacağım?

Bkz. II. 1.3.

Yurt masrafları aylık ortalama 300,00 € - 500,00 € tutabiliyor, ancak şehre ve sunulan olanaklara göre değişkenlik gösterdiğini de belirtmek gerekir. Özellikle Münih, Berlin, Frankfurt gibi büyük şehirlerde bu miktar daha da artabiliyor. Studentenwerk adlı kurumlar size yurt ve konaklama konusunda yardımcı oluyorlar.

Bunun için:

www.studentenwerk-sehir.de (örn. www.studentenwerk-berlin.de),

Ayrıca yurt haricinde konaklama sorununuzu çözmek istiyorsanız aşağıdaki linkleri inceleyebilirsiniz:

www.studenten-wg.de

www.studenten-wohnung.de

www.mitwohnzentrale.de

www.ivd.net

www.deutschland-wg.de

www.wg-gesucht.de

www.mieterbund.de

III. VİZE İLE İLGİLİ TÜM SORULAR

Bursiyerler için vize başvurusu bkz. IV.

III 1.

Vize ile ilgili tüm ayrıntılı bilgi, gerekli evrak bilgisini Alman Başkonsolosluğunun http://www.istanbul.diplo.de/Vertretung/istanbul/tr/07/000_Visabestimmung_en_Formulare.html internet sayfasından veya Almanya Büyükelçiliği'nin http://www.ankara.diplo.de/Vertretung/ankara/tr/07_Visa/Visa.html sayfasından bulabilirsiniz:

- 1 Dil Amaçlı Vize Başvurusu
- 2 Erasmus Amaçlı Vize Başvurusu
- 3 Staj Amaçlı Vize Başvurusu
- 4 Öğrenim Amaçlı Vize Başvurusu

III 1.1. Vize'ye nasıl başvurulur?

Vize müracaatını yetkili Alman Başkonsolosluğuna şahsen yapmanız gerekmektedir. İkamet etmekte olduğunuz il hangi Alman Başkonsolosluğunun görev alanına giriyorsa, o Alman Başkonsolosluğu yetkilidir. Müracaattan önce İDATA firmasının 444 8493 numaralı telefonundan randevu alınması zorunludur.

III 1.2. Öğrenim ve Geçim Masraflarını Nasıl Karşılancak?

Öğrenim süresi boyunca eğitim ve geçim masraflarının karşılanacağını belgeleyen Almanya'da Alman ikamet yasasının 66-68. maddeleri gereğince bir taahhütname. Taahhütte bulunanın maddi durumunun buna müsait olduğu belgelenmiş şekilde. **veya** Almanya'da bloke edilmiş bir banka hesabının açılması. Almanya'da kalmak istenilen süreye ait ay sayısı yürürlükteki BaföG-meblağı (asgari ücret) olan 934,-€ ile çarpılır ve hesaba yatırılır. Bir öğrenim yılı için gerekli olan meblağ **11.208,-€** (934,- € çarpı 12). Bir bloke hesabı Almanya'daki herhangi bir bankada açtırabilirsiniz. "Deutsche Bank"ın aşağıda belirtilen prosedürü başkonsolosluğun bilgisi dâhilinde olduğundan, örnek olarak verilmektedir.

III 1.3. Bloke Hesap Nasıl Açılır?

Formları ve süreçleri aşağıdaki linkte bulabilirsiniz:

https://www.deutsche-bank.de/pfb/content/privatkunden/konto_international-students-en.html#myaccordion_10767

Formlar doldurulacak fakat ilk etapta imzalanmayacak.

İPasaportunuzun fotokopisi, iki form ve okuldan gelen kabul belgesi (ya da dil kursu kayıt belgesi) ile Alman Konsolosluğunun Hukuk Departmanından randevu alınacak:

https://service2.diplo.de/rktermin/extern/choose_realmList.do?locationCode=ista&request_locale=en

-Evraklar Memur huzurunda imzalanacak

-evraklar Konsolosluk tarafından onaylanacak. Onaylar için ücret alınmaktadır!

Üçüncü Adım: Evraklar aşağıdaki adrese postalanacak:

Deutsche Bank
Privat- und Geschäftskunden AG
Ausländische Studenten
Frankfurter Straße 1
04024 Leipzig / Germany
Telefon: +49-40-3701 5146
Fax: +49-40-3701 3242
E-Mail: db.student@db.com

Bu başvuru sonucunda Deutsche Bank'ın Leipzig şubesi, başvuran kişinin Almanya'da ikamet edeceği şehirdeki şubesinde hesabın açılmasını sağlayacak ve başvuru sahibine postayla ve e-postayla açılan hesap bilgilerini ileticek.

Bundan sonraki adım ise;

Hesap sahibi 934,00 Euro x 12 ay = 11.208,00 Euro + 50,00 Euro (masraf) toplam 11,258 Euro hesabına Türkiye'den herhangi bir bankadan yatıracak ve Deutsche Bank paranın yattığını bildirecek. Gelen faks veya mail diğer başvuru evrakları ile birlikte vize başvurusunda konsolosluga sunulacak.

III 1.4. Başka bir bankadan da hesap açtırabilir miyim?

Konuyla ilgili Alman Konsolosluğunun web sayfasında hangi bankalarda bu bloke hesap işlemi yapılabileceği ve vize başvurusunda kabul edildiği ayrıntılı olarak yer almaktadır.

III 1.5. Vize ne kadar sürede çıkar?

Bu konuda net bir şey söylemek mümkün değil fakat evraklarınızın eksiksiz olmasına ve tüm ayrıntılara dikkat etmenizi tavsiye ediyoruz. Üniversitenizdeki derslerin veya gideceğiniz Almanca kursun başlayacağı tarihten en az 6 - 8 hafta öncesinde vizeye başvurmanızda fayda var. İşlem süresini konsolosluk ve Almanya'daki yabancılar dairesindeki başvuru yoğunluğu büyük ölçüde etkiliyor.

IV. ALMANYA DA EĞİTİM BURS HAKKINDA TÜM BİLGİLER

Burs konusunda www.funding-guide.de adresindeki arama motorundan kendi kriterlerinize göre giriş yapıp burs bulabilirsiniz.

Daha fazla bilgi için İstanbul DAAD Bilgi ve Danışma Merkezi'ne başvurabilirsiniz. Tüm hizmetler ücretsizdir.

DAAD Information Centre Istanbul

Siraselviler Cad. 78
34433 Cihangir - Istanbul
Tel: (212) 249 34 62
Fax: (212) 249 34 64
E-Mail : istanbul@daad-turkiye.org

Internet sayfası: <http://www.daad-turkiye.org/tr/>